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Protokół Nr LII/22 

z LII sesji Rady Gminy Mieścisko w dniu 21 czerwca 2022 r.  

w godzinach od 12.00 do 13.30 w sali sesyjnej Urzędu Gminy Mieścisko. 

 

Adn. 1 

LII sesję Rady Gminy Mieścisko otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy – P.Kamila 

Mazurek. Na wstępie powitała Wójta Gminy – P.Przemysława Renna, radnych Rady Gminy, 

Sekretarz Gminy – P.Alicję Kędracką, Skarbnik Gminy – P.Paulinę Durak, dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Mieścisku – P.Natalię Pałczyńską, dyrektora Przedszkola „Leśne Ludki” w 

Mieścisku – P.Danutę Ciszewską, dyrektora Centrum Usług Wspólnych – P.Aleksandrę Rataj, 

kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej – P.Irenę Woźniak, kierownika Zakładu Aktywności 

Zawodowej w Gołaszewie – P.Rafała Kapczyńskiego, sołtysów, mecenasa – P.Piotra 

Ziółkowskiego, kierownik referatu ochrony środowiska – P.Natalię Włodarczak, kierownik 

referatu inwestycji i infrastruktury – P.Magdalenę Walkowiak, inspektor ds. obsługi organów 

gminy – Wiesławę Kujawa i informatyka – P.Piotra Mnichowskiego.  

(Lista obecności gości na sesji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu). 

Przewodnicząca Rady Gminy przypomniała, że sesja jest nagrywana i transmitowana, 

administratorem danych jest Gmina Mieścisko, a klauzula informacyjna zamieszczona jest w 

Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Mieścisko i na drzwiach sali sesyjnej Urzędu Gminy. 

Adn. 2 – Stwierdzenie quorum 

Przewodnicząca Rady zwróciła się do radnych o elektroniczne potwierdzenie obecności 

na sesji, po czym stwierdziła, że na sesji na 15 radnych obecnych jest 14, co stanowi quorum, 

a zatem Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i podejmowania uchwał.  

(Radny nieobecny usprawiedliwiony – Robert Kozłowski). 

(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu). 

 

Adn. 3 – Przedstawienie porządku obrad LII sesji Rady Gminy – możliwość wprowadzenia 

zmian 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że porządek obrad sesji został dostarczony  

z wyprzedzeniem i następnie zwróciła się z zapytaniem czy ktoś wnosi do niego zmiany ? 

Nikt nie zgłosił zmian do porządku obrad, po czym Przewodnicząca Rady odczytała porządek 

obrad dzisiejszej sesji. 

(Porządek obrad LII sesji Rady Gminy stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu). 

 

Adn. 4 – Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z ostatniej sesji był do wglądu w 

biurze Rady i nikt do niego nie wniósł zastrzeżeń a zatem zgłosiła wniosek o jego przyjęcie 

bez odczytywania prosząc radnych o oddanie głosu za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Protokół z ostatniej sesji w głosowaniu został przyjęty jednogłośnie przy 14 głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu). 



2 
 

 

Adn.5 – Zapytania sołtysów 

Obecni na sesji sołtysi nie zgłosili zapytań. 

 

Adn. 6 – Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

Wójt Gminy – Przemysław Renn przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności w okresie 

międzysesyjnym od 31 maja do 20 czerwca br.. 

(Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi Załącznik Nr 5 

do protokołu). 

Do sprawozdania Wójta radni zgłosili zapytania: 

- radny Rodzewicz – czego dotyczyło spotkanie z Aquanet-em i udziałowców spółki MSOK 

Kopaszyn ? 

Wójt w odpowiedzi wyjaśnił, że jeśli chodzi o Aquanet to było Walne Zebranie którego 

przedmiotem było zatwierdzenie sprawozdania i udzielenie absolutorium Zarządowi za 

miniony rok, natomiast jeśli chodzi o MSOK w Kopaszynie to było to nieformalne spotkanie 

związane z działalnością niektórych udziałowców i ustalono podjęcie kroków, które mają 

zabezpieczyć interesy spółki i gmin – udziałowców. Najbliższe Walne Zgromadzenie będzie  

27 czerwca br. 

- radny Karasiewicz – co było przedmiotem rozmów podczas zgromadzenia wspólników SIM 

Wielkopolska w Poznaniu ? 

Wójt wyjaśnił, że Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa (KOWR) wnosił aportem do spółki 

grunt, a to wymaga spotkania wszystkich udziałowców. 

 

Adn. 7 – Sprawozdanie Przewodniczących z pracy stałych Komisji Rady Gminy w okresie 

międzysesyjnym 

- radny Marian Witucki – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy w dniu  

13 czerwca, którego tematem było zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję; 

- radny Tomasz Drożdżyński – Z-ca Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia: 

1) 9 czerwca br. – posiedzenie z udziałem dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej – 

P.Włodzimierza Naumczyka na temat organizacji w roku bieżącym dożynek gminnych 

i Targów Michałowskich; 

2) 13 czerwca br. – wspólne posiedzenie Komisji celem zaopiniowania materiałów na 

dzisiejszą sesję; 

- radny Tomasz Kozłowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych  

i Samorządu 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 1 wspólne posiedzenie stałych komisji, którego tematem było 

zaopiniowanie materiałów na dzisiejszą sesję. 

- radny Roman Kulczyński – Przewodniczący Komisji Przestrzegania Prawa, Ochrony 

Środowiska i Komunikacji 

Komisja od ostatniej sesji odbyła 2 posiedzenia: 

1) 13 czerwca br. – wspólne posiedzenie stałych komisji Rady Gminy 
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2) 14 czerwca br. – wyjazdowe posiedzenie z udziałem Gminnego Komendanta OSP, 

którego tematem było zapoznanie z przygotowaniem jednostek OSP do akcji żniwnej; 

Przewodniczący Komisji złożył obszerne sprawozdanie z wyjazdowego posiedzenia oraz 

związane z nim wnioski Komisji. 
 

Adn. 8. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obrębu Budziejewko, gmina Mieścisko – część A. 

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Wójt Gminy – P.Przemysław Renn. 

Projekt uchwały o uchwaleniu planu został sporządzony na podstawie wcześniejszej decyzji o 

przystąpieniu do jego opracowania. 

Przedmiotowy plan procedowany był dla całego obrębu Budziejewko. W wyniku braku 

możliwości spełnienia wymagań Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, zdecydowano o 

wyłączeniu z opracowania kościoła zabytkowego i dokonano podziału planu na część A i B. 

Wyłączenie to podyktowane było faktem, iż teren opracowania znajduje się w strefie 10-

krotności wysokości elektrowni wiatrowej i możliwością uchwalania planów miejscowych pod 

funkcję mieszkaniową w tej strefie wyłącznie do lipca 2022 r.. Ze względu na brak czasu, o 

uzgodnienie projektu planu do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków wystąpiono 

wyłącznie dla części A. 

Celem tego planu była chęć ochrony naszego pomnika przyrody -  kamienia Św.Wojciecha 

przed niekontrolowaną budową, a chodzi o farmę fotowoltaiczną, przez co walory tego 

miejsca byłyby zatracone. 

Ponadto w planie zachowano układ drogowy istniejący z jedną różnicą – zabezpieczono teren 

na drogę wewnętrzną doprowadzającą do terenu zabudowy zagrodowej, gdzie gospodarstwo 

było pozbawione dostępu do drogi publicznej od strony wsi, więc to jest ta nowość, która 

zabezpiecza tam dojazd do zabudowy zagrodowej. 

Natomiast będziemy toczyli prace nad tą stronę – kościoła żeby cały ten obiekt w przyszłości 

był objęty zapisami m.p.z.p.. 

- radny Rodzewicz – mam pytanie dot. układu dróg. Mianowicie na komisjach pytałem o jedną 

drogę, ale zapomniałem o drugiej, to jest droga jak się skręca do Popowa po prawej stronie 

też jest w polu i jest taka zabudowa. Czy ta droga doprowadzająca do tego gospodarstwa już 

jest drogą gminną, czy to jest prywatna droga ? 

- Wójt – na Załączniku graficznym mpzp jest droga, która jest przewidziana jako droga klasy 

dojazdowej i ona nie musi mieć charakteru drogi gminnej może stanowić własność. Chodzi  

o tę dróżkę dojazdową do tego terenu 1 Mn. To w mpzp zostało przewidziane jako symbol  

1 KDWXS a z zapisów planu miejscowego mamy wyjaśnione co to oznacza 1 KDWXS są to 

tereny wewnętrznych ciągów pieszo-jezdnych, które taki charakter muszą zachować i to 

oznacza, że to gospodarstwo położone właśnie na terenie 1MW będzie miało zachowany 

dojazd. Natomiast droga tam może stanowić własność gminy, ale nie musi jeżeli nie jest to 

droga o charakterze publicznym, to Rada może wyrazić zgodę na jej nabycie przez gminę jeżeli 

jeszcze nie stanowi własności gminy, ale nie musi. Wójt w tym momencie nie stwierdza tutaj 

żadnych problemów ponieważ droga fizycznie istnieje. Nie weryfikował na tym etapie czy jest 

ona własnością gminy, czy osoby prywatnej ale jeżeli jest własnością osoby prywatnej to 

zakłada, że w jej interesie jest posiadanie nadal tej drogi, aby faktycznie mogła ona do drogi 

powiatowej po prostu dojechać. Mogłaby się gmina zastanowić nad przejęciem tej drogi, ale 

nie wiem czy byłoby to na tym etapie  uzasadnione ponieważ powodowałoby to niepotrzebne 
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koszty. Zatem tutaj byłbym z tym ostrożny ale jest zabezpieczone jak widać w mpzp jako droga 

dojazdowa do tej nieruchomości. 

W związku z wyczerpaniem dyskusji Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad 

projektem uchwały. 

Na 14 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 14 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obrębu 

Budziejewko, gmina Mieścisko – część A stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu). 

 

Adn.9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 

2022. 

Skarbnik Gminy – Paulina Durak poinformowała, że od przedstawienia projektu uchwały w 

sprawie zmian w budżecie na ostatnim wspólnym posiedzeniu Komisji dzisiaj wprowadza się 

jeszcze Autopoprawkę, która dotyczy zwiększenia subwencji oświatowej. 

W związku z pismem Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2022 r. zwiększa się dochody i 

wydatki o kwotę 6.042,00 zł. W/w pismem Minister Finansów poinformował o nowej kwocie 

subwencji oświatowej z przeznaczeniem na realizację podwyżek wynagrodzeń nauczycieli od 

1 maja 2022 r. 

Zwiększenie dochodów następuje w klasyfikacji budżetowej Dział 758 Rozdział 75801 § 2920, 

zwiększenie wydatków następuje w klasyfikacji budżetowej Dział 801 Rozdział 80101 § 4790. 

Skarbnik Gminy następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie po 

uwzględnieniu Autopoprawki, podając proponowane zwiększenia i zmniejszenia dochodów i 

wydatków budżetowych. 

W wyniku zmian zwiększa się dochody budżetu o kwotę 373.194,18 zł i podobnie o kwotę 

373.194,18 zł zwiększa się wydatki. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem uchwały za pomocą urządzeń 

elektronicznych. 

Na 14 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 14 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu). 

(Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Mieścisko na rok 2022 stanowi 

Załącznik Nr 9 do protokołu). 

 

Adn. 10 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 

nieruchomości na rzecz Powiatu Wągrowieckiego tj. działki nr 75 obręb Gorzewo. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

Od Starosty Wągrowieckiego wpłynęło pismo, że w 2013 roku kiedy Powiat przekazywał 

gminie Mieścisko działki drogowe, omyłkowo przekazał działkę drogową 75, która nie była 

przedmiotem wniosku. 

P.Starosta zwrócił się z pismem do gminy żeby przekazać tę działkę na rzecz Powiatu 

Wągrowieckiego w formie darowizny. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych i oddano 14 głosów „za”. 
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(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości na rzecz 

Powiatu Wągrowieckiego tj. działki nr 75 obręb Gorzewo stanowi Załącznik Nr 11 do 

protokołu). 

 

Adn.11-Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie audytu krajobrazowego 

województwa wielkopolskiego. 

Uzasadnienie do projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Przemysław Renn. 

W dniu 7 czerwca br. Marszałek Województwa Wielkopolskiego przysłał do Urzędu Gminy 

pismo o zaopiniowanie projektu audytu krajobrazowego województwa wielkopolskiego. Jest 

to dokument, który Zarząd Województwa sporządza raz na 20 lat. Projekt dokumentu swym 

zasięgiem obejmuje granice administracyjne Gminy Mieścisko, jednak w granicach gminy nie 

występują i nie zostały wskazane elementy wymienione z art.38a ustawy z dnia 27 marca 

2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Dokument nie wnosi negatywnych 

konsekwencji dla terenu gminy zatem proponuje się pozytywnie zaopiniować projekt audytu 

krajobrazowego. 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania nad projektem 

uchwały za pomocą urządzeń elektronicznych. 

Na 14 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 14 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 12 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie opinii o projekcie audytu krajobrazowego województwa wielkopolskiego 

stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu). 

 

Adn.12 - Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady 

Gminy na II półrocze 2022 r. 

Przewodniczący stałych komisji Rady Gminy kolejno przedstawili projekty planów pracy 

komisji na II półrocze br. 

Do projektów planów pracy nie zgłoszono zapytań, a zatem Przewodnicząca Rady  przystąpiła 

do głosowania nad projektem uchwały. 

Na 14 radnych obecnych na sesji, uchwała w głosowaniu została podjęta jednogłośnie przy 14 

głosach „za”. 

(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu). 

(Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Gminy na II półrocze 

2022 r. stanowi Załącznik Nr 15 do protokołu). 

 

Adn.13 - Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2021 dla Gminy Mieścisko. 

Ocenę zasobów pomocy społecznej omówiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – P.Irena 

Woźniak. 

Obowiązek opracowania oceny zasobów pomocy społecznej wynika z ustawy o pomocy 

społecznej. Ocena jest przygotowana w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i 

demograficznej. Obejmuje w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe 

oraz nakłady finansowe na zadania realizowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Ocena zasobów obejmuje osoby korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów 

oraz rozkład ilościowy. 
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Ocena zasobów została przygotowana na podstawie danych zebranych przez ośrodek Pomocy 

Społecznej za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej MRiPS. Dane z oceny 

umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz 

planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług 

społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić 

władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki 

społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania wniosków i rekomendacji. 

W dyskusji nad przedstawioną Oceną głos zabrali: 

- radny Kulczyński – zapytał o powody udzielania pomocy społecznej w rodzinie ? 

- radny Rodzewicz – jak wygląda z przydziałem mieszkań komunalnych ? 

(Dyskusja nad Oceną zasobów społecznych w BIP-transmisja obrad – godz.13.00 do 13.05). 

(Ocena zasobów pomocy społecznej za 2021 rok dla Gminy Mieścisko stanowi Załącznik Nr 16 

do protokołu). 

 

Adn.14 -  Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęła żadna 

interpelacja ani zapytanie na piśmie. 

 

Adn.15 - Wolne głosy i wnioski 

- radna Chelwing: 

1) prosiła o wycięcie żywopłotów przy blokach na Osiedlu Piastowskim, gdyż zrobiło się 

niebezpiecznie. Jest to priorytet; 

2) zgłosiła wyrwę na wysokości jak się jedzie ze Spółdzielnii Mieszkaniowej w stronę domu 

kultury co jest niebezpieczne i są jeszcze 2 duże dziury w drogach przy blokach, 

3) czy mamy jakąś wiadomość w sprawie sali gimnastycznej w Popowie Kościelnym ? 

- radny Rodzewicz – w tej chwili jest kładziony światłowód w gminie. Jaka jest możliwość przy 

tej okazji podłączenia drugiej strony ulicy Wągrowieckiej i Gnieźnieńskiej ponieważ w czasie 

przebiegu tych ulic światłowodu jedna strona ma, a druga strona nie ma. Czy jest możliwość 

tak zorganizowania aby te części ulicy zostały objęte światłowodem ? 

- radny Karasiewicz – zapytał co z budową mini boiska przy Szkole Podstawowej w Popowie 

Kościelnym w ramach budżetu obywatelskiego ? 

- radny Kulczyński – chodzi tę drogę z ulicy Pocztowej – tiry, które tam stoją. Ostatnio były 

nieporozumienia, że nie można było przejechać. Co by tutaj w tym kierunku zdziałać ?Czy 

postawić po lewej stronie znak zakazu, czy policję ustawić żeby mandatami karała ? Coś trzeba 

zrobić bo ludzie się skarżą. Ja też jechałem tą drogą osobiście i widziałem i musiałem czekać 

bo nie szło przejechać. 

- radny Rodzewicz – jak wygląda sprawa gazu w Mieścisku ? Z tego co wiemy od społeczeństwa 

to nikt się nie zgłasza jeśli chodzi o podpisywanie nowych umów Nikt się nie zgłasza o 

podpisanie nowych umów. Dostaliśmy tylko taką informację i wiedzę, że w niektórych 

miejscach PGNiGW postawiło szafki do czerpania gazu. Natomiast z wypowiedzi P.Wójta na 

spotkaniu, że w zasadzie nie ma możliwości. Pytam się dlatego, że ponieważ wspólnie ze 

wszystkimi z gminy zrobiliśmy wniosek i jest rozpatrzony pozytywne po zaopiniowaniu. 

Wniosek na przyłączenie do tej części szkoły do starej części Szkoły i do bloku. Nie przychodzą 

też żadne faktury. 

Na zgłoszone zapytania odpowiedzi udzielił Wójt Gminy: 
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- przycięcie żywopłotu w Popowie – gmina wykonuje usługi naprzemiennie z Powiatowym 

Zarządem Dróg. Sprawdzimy kogo jest teraz kolej ? Jeśli gminy to się tym zajmiemy, jeśli PZD 

to skierujemy wniosek do PZD 

- dziury w drodze – jeszcze w tym tygodniu sprawdzimy jakie są potrzeby w tym zakresie, bo 

te główne zlecenia, które było wiosną właśnie zostało wykonane, ale w ciągu roku tego typu 

sprawy wymagają uzupełnienia; 

- sala gimnastyczna w Popowie – czyli wniosek gminy zgłoszony do dofinansowania, to jeszcze 

nie ma rozstrzygnięcia w ramach tego naboru, więc czekamy za decyzją Banku Gospodarstwa 

Krajowego, który miałby udzielić ewentualnej promesy na to zadanie. 

- światłowód – to są inwestycje prywatne, realizują to przedsiębiorcy telekomunikacyjni, tam 

gdzie mają w tym największy interes biznesowy albo tam gdzie pozyskali środki na 

dofinansowanie sieci. Aktualnie jest sieć zbudowana w większości lub w całości w 

miejscowościach: Żabiczyn, Sarbia, Podlesie Kościelne, Podlesie Wysokie. Ja rozmawiałem  

tutaj zarówno z generalnym wykonawcą, podwykonawcami oraz projektantami i w ramach 

tego projektu który obecnie realizują z dofinansowania z Ministerstwa Cyfryzacji i nie podłączą 

żadnych dodatkowych nieruchomości bo tak mają skonstruowaną umowę, że muszą rozliczyć 

się z tych przyłączy, które mieli zakontraktowane, a mieli wskazywane konkretne numery 

porządkowe nieruchomości, bo tak Ministerstwo Cyfryzacji wskazuje, np. adresy. Stąd też jest 

tak jak ich umowy zobowiązują.  

- gaz i brak umów z PGNiG PSG – z tego co rozmawialiśmy w kwietniu, kiedy była cała sprawa 

związana ze zmianą operatora. Tutaj byli panowie dyrektorzy oddziałów poznańskich  

i wówczas zadeklarowali, że nie jest wymagane zawarcie umowy pomiędzy odbiorcą a 

dystrybutorem. Natomiast czy coś od tego czasu zmieniło się trudno powiedzieć. Ja wtedy też 

dopytywałem o te kwestie, czy będzie konieczność zawierania indywidualnych umów przez 

odbiorców  indywidualnych. Na tamten moment twierdzili, że nie ma ponieważ zgodnie z 

decyzją P.Premiera oni wchodzili we wszystkich prawa i obowiązki stron, zatem także w 

obowiązki strony jako dystrybutor, natomiast będą obejmowali odbiorców swoimi taryfami. 

Nie wiem czy coś się w tej kwestii zmieniło, czy nie. Wydaje się, że nie, a jeżeliby się zmieniło 

to na pewno się odezwą, bo tam gdzie chodzi o regulowanie należności za dostarczony towar, 

to przedsiębiorcy z reguły szybko zgłaszają się do swoich klientów po pieniądze. Odnośnie 

faktur to nie minęły jeszcze 2 miesiące, kiedy operatorzy będą w tym okresie rozliczeń 

dwumiesięcznych. 

- budowa mini boiska w Popowie Kościelnym - jest to zadanie realizowane z projektu to jest 

dawcą, część elementów które można było – były zakupione. Tam wyłącznie była kwestia 

uregulowania czy inaczej wykonania badań archeologicznych. Ze względu na objęcie strefą 

konserwatorską te badania były zlecone, chyba już były także wykonane. Po przedstawieniu 

tej dokumentacji będzie można dalej realizować zadanie. Także tutaj nie ma zagrożenia. 

- parkowanie na ul.Pocztowej – wczoraj był taki newralgiczny dzień. W zasadzie nie wiadomo 

co się konkretnego działo z tego względu, że faktycznie było bardzo duże obłożenie tirami na 

drodze. Po prawej stronie, po lewej stronie na odcinku od firmy aż do  bloków, na części 

Mieściska, czyli po kilkaset metrów. Samochody stały na tyle gęsto, że nawet nie było gdzie się 

schować pomiędzy  nimi. 

Były też sygnały od mieszkańców, pracowników i od sołtysów. 

Wójt zwrócił uwagę, że ta droga powiatowa zaraz za częścią zabudowaną zwęża się o 

kilkadziesiąt cm jeżeli nie dobry metr, więc na tak dużą ilość pojazdów, które bardzo blisko 
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siebie stoją i mogą wjechać w każdej chwili na szosę to powoduje duże zagrożenie dla 

bezpieczeństwa ruchu drogowego i dla pieszych. 

Wójt zainterweniował u Komendanta Powiatowego Policji z prośbą o interwencję policji 

drogowej. Taka interwencja policji miała miejsce. 

Na pytanie radnego co jest możliwe w tej sprawie ? Ten temat jest dosyć regularnie poruszany 

w trakcie rozmów z dyrektorem PZD, czy przewodniczącego komisji. Mimo sygnału, ze strony 

Wójta i Komisji o tym problemie w tym zakresie jakby gotowego rozwiązania nie ma, czy chęci 

rozwiązania tego problemu nie ma. Uważam, że należałoby jakieś rozwiązanie po stronie 

zarządcy drogi znaleźć bo jeżeli to się nie stanie, a tego typu sytuacja będzie się powtarzać  to 

Wójt wystąpi z wnioskiem o zmianę organizacji ruchu wskazując propozycję wprowadzenia 

zakazu zatrzymywania się i wtedy będzie to bardzo duży problem przede wszystkim do 

użytkowników drogi, także dla kierowców, którzy do zakładu czekają, bo nie  będą mieli gdzie 

się zatrzymać legalnie.  Mówimy o mieszkańcach, o autobusach, a za chwilę zaczną się żniwa i 

będą transporty rolnicze, kombajny, ciągniki. A za parę miesięcy chcemy zacząć budowę 

kanalizacji sanitarnej, więc jedna strona drogi będzie wyłączona. Też jest, że sprawa 

parkowania, postoju, oczekiwania na wjazd na teren zakładu jest w ich interesie. Natomiast 

tutaj faktycznie właścicielem jest zarządca drogi ewentualnie zakład produkcyjny, który też 

uważam, że skoro zamawia transport, czy towar też powinien jakoś to zorganizować w taki 

sposób żeby nie było takich zatorów. Wójt planuje się spotkać w najbliższych dniach z 

kierownikiem zakładu i poruszy ten temat. 

- radny Rodzewicz -  a propo tych tirów jaka jest chęć pomocy ze strony zakładu ? Przecież oni 

tam dosyć mają wolnego terenu po prawej stronie za zakładem. Jaka jest możliwość żeby tam 

był parking ? 

- Wójt – będę chciał pozyskać wiedzę od kierownika czy planuje cokolwiek z tą sprawą zrobić 

a jeżeli tak to w jaki sposób. Myślę, że w interesie firmy  też jest aby ta sprawa parkowania, 

postoju, oczekiwania na wjazd na teren zakładu była rozwiązana. 

- Dyrektor Szkoły Podstawowej – P.Natalia Pałczyńska - w imieniu swoim a przede wszystkim 

uczniów chciała podziękować P.Skarbnik, Radzie za przyznane fundusze i jednogłośne poparcie 

remontu łazienek. Korzystając również z okazji chciała podziękować Radzie, pracownikom, 

Wójtowi za wsparcie od pierwszego dnia jej pracy w Mieścisku, za wyrozumiałość aby w Szkole 

było jak najlepiej. 

- Wójt – poinformował, że do końca czerwca br. wszyscy właściciele nieruchomości 

posiadających źródło ciepłą mają obowiązek zgłoszenia tego źródła w centralnej Ewidencji 

Emisyjności Budynków. Obowiązek wszedł w  życie od 1 lipca 2021 r. Mówiliśmy o tym dość 

szeroko na zebraniach wiejskich, informacjach prasowych, social mediach, na Radzie Gminy, 

ale jest to też informacja w ogólnopolskich mediach. Na dzień dzisiejszy ten obowiązek 

wypełniło 71% mieszkańców gminy. Zaapelował do wszystkich żeby o tym obowiązku 

przypomnieć, 

2) Zaprosił wszystkich do udziału w I Festiwalu Kobiet Wsi. Program jest umieszczony na 

stronie internetowej gminy i na słupach ogłoszeniowych. W tym czasie odwiedzą naszą gminę 

delegacje z Francji i Holandii, które też będą brały udział w tym Festiwalu. 
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W związku z wyczerpaniem dyskusji i punktów porządku sesji, Przewodnicząca Rady 

podziękowała wszystkim za udział i zamknęła LII sesję Rady Gminy Mieścisko. 

 

  Protokółowała:                    Przewodniczyła sesji: 

                  Inspektor ds. obsługi organów      Przewodnicząca Rady 

      gminy 

   /Wiesława Kujawa/          /Kamila Mazurek/ 

 

 

 

 

 


